MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1325/2021 Em 22 de junho de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

Protocolo: 5259/2021 de 05/07/2021 15:00

H$:1;1EF=.:à:hnÉÊãn«,«
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE.

SenhorPresidente

Com os nossos respeítgsos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 0838/202T, de autoria do Vereador JOGO CLEMENTE. encaminhámos a
ín(lusa cópia do ofício expedido pelo Departamento Autónomo de Agua e Esgotos

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

ALAbtSÚVA
Chefe de\Gabinete

IVB(01 1 .959/2021)

DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS
Rua Domingos Barbieri. 100 - Caixa Postal. 380 - CEP 14802-51 0 - Araraquara/ SP

Telefone:(16) 3324 9555 - Fax:(16) 3324 4571 - 0800 770 1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 - 1.E. ISENTO

www.daaeararaauara :cora bt

Araraquara, 10 dejunho de 2021

À
Chefia de Gabinete

Prefeitura Municipal
Araraquara

Ref.: indicação CMIA n' 838/2021 - Vereador João Clemente
Guichê PMA n' 01 1 959//2021

Realização de estudos e análises acerca da possibilidade de criação de um cadastro
único para os matadores de recicláveis do Município.

Vimos, por meio do presente, informar que, entendemos a preocupação
com as pessoas em estado de vulnerabilidade. Mas de acordo com a informações
prestadas pelo setor competente deste Departamento, o DAAE já possui contrato com a
Cooperativa Acácia, que cumpri todos os requisitos legais referentes ao processo
licitatório, íbrnecendo suporte técnico para o desenvolvhnento de atividades
relacionadas à roleta seletiva. A Secretaria Municipal de Assistência Social também
desenvolve um trabalho para atender a população em estado de vulnerabilidade social
com o cadastro único, conforme determinação Federal.

Vale salientar que o Plano Municipal de Coleta Seletiva está sendo
elaborado e nele serão contempladas as políticas públicas e ações voltadas às questões
sociais, ambientais e económicas atinentes ao tema.

Sendo que nos apresenta para o momento

Atenciosamente

H Simioni
intendente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W3X4K0C7B8P8G1C9
		2021-07-16T16:02:56-0300

		2021-07-16T16:02:56-0300